PAGE

[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «03» _августа__2015г.   №  770
город Верхний Тагил

Об утверждении Плана мероприятий по составлению проекта местного бюджета  на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов
           В соответствии со статьей 9 Положения о бюджетном процессе в городском округе Верхний Тагил, утвержденного решением Думы городского Верхний Тагил от 19.06.2014г. № 28/2 (ред. от 19.03.2015г. №35/2), постановлением Администрации городского округа Верхний Тагил от 30.07.2015г. № 754 «Об утверждении Порядка составления проекта местного бюджета на очередной финансовый год  плановый период», в целях организации составления проекта местного бюджета на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий по составлению проекта местного бюджета на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов (далее  - План мероприятий) (прилагается).
2. Главным распорядителям средств местного бюджета организовать своевременное выполнение Плана мероприятий.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации по экономическим вопросам Н.Е.Поджарову.
4. Настоящее Постановление  опубликовать на сайте городского округа Верхний Тагил www.go-vtagil.ru.

Глава городского округа

Верхний Тагил

                                                         С.Г.Калинин
УТВЕРЖДЕН:
постановлением Администрации

городского округа Верхний Тагил

от «_03»_августа_2015г. №770
«Об утверждении Плана мероприятий

по составлению проекта местного

бюджета  на 2016 год и плановый

период 2017 и 2018 годов»

ПЛАН

мероприятий по составлению проекта местного бюджета на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Представление в Финансовый отдел администрации городского округа Верхний Тагил  (далее – Финансовый отдел) сведений о численности и половозрастном составе постоянного    населения в разрезе населенных пунктов по состоянию на 1 января 2014 года
	до 06 августа 2015 года
	Планово-экономический отдел администрации городского округа Верхний Тагил

	2.
	Представление в Финансовый отдел прогноз численности постоянного населения городского округа Верхний Тагил по состоянию на 1 января 2016 года, на 1 января 2017 года
	до 06 августа 2015 года
	Планово-экономический отдел администрации городского округа Верхний Тагил

	3.
	Представление в Финансовый отдел среднемесячной номинальной начисленной заработной платы одного работника на 2016-2018 годы
	до 06 августа 2015 года
	Планово-экономический отдел администрации городского округа Верхний Тагил

	4.
	Представление в Финансовый отдел следующих показателей прогноза социально-экономического развития городского округа Верхний Тагил на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов:

       фонд оплаты труда;

       численность занятых в экономике;

       прибыль прибыльных организаций
	до 06 августа 2015 года
	Планово-экономический отдел администрации городского округа Верхний Тагил

	5.
	Представление в Финансовый отдел показателей прогноза оборота розничной торговли городского округа Верхний Тагил на 2016 - 2018 годы
	до 10 августа 2015 года
	Планово-экономический отдел администрации городского округа Верхний Тагил

	6.
	Представление в Финансовый отдел сведений о целях гарантирования с указанием объемов обязательств по каждой цели и сроках их исполнения, для обеспечения которых планируется предоставить муниципальные гарантии в 2016 - 2018 годах
	до 10 августа 2015 года
	Планово-экономический отдел администрации городского округа Верхний Тагил

	7.
	Представление в Финансовый отдел реестра действующих целевых программ с указанием объемов бюджетных ассигнований местного бюджета на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов на реализацию муниципальных целевых программ в соответствии с действующими нормативными правовыми актами, а также объем бюджетных ассигнований   на осуществление муниципальных инвестиций
	до 09 октября 2015 года
	Планово-экономический отдел администрации городского округа Верхний Тагил

	8.
	Представление в Финансовый отдел прогноза доходов местного бюджета в 2016 году и плановом периоде 2017-2018 годов в связи с использованием и продажей имущества, земельных участков, муниципальная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городского округа Верхний Тагил и земельных участков, находящихся в собственности городского округа Верхний Тагил в соответствии с бюджетной классификацией
	до 10 августа 2015 года
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным ресурсам администрации городского округа Верхний Тагил

	9.
	Представление в Финансовый отдел информации об общем количестве земельных участков, расположенных на территории городского округа, учтенных по состоянию на 1 января 2015 года в Едином государственном реестре земель
	до 10 августа 2015 года
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным ресурсам администрации городского округа Верхний Тагил

	10.
	Представление в Финансовый отдел информации о количестве земельных участков в садоводческих товариществах, расположенных на территории городского округа, учтенных по состоянию на 1 января 2015 года в государственном статистическом отчете «О наличии земель и распределении их по формам собственности, категориям, угодьям и пользователям»
	до 10 августа 2015 года
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным ресурсам администрации городского округа Верхний Тагил

	11.
	Представление в Финансовый отдел сведений о площади земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома и иные входящие в состав такого дома объекты недвижимого имущества, по состоянию на 1 января 2015 года и их количестве, в отношении которых необходимо произвести в 2016 году и плановом периоде 2017 и 2018 годов   работы по формированию земельных участков в соответствии со статьей 16 Федерального закона от 29 декабря 2004 года № 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации»
	до 10 августа 2015 года
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным ресурсам администрации городского округа Верхний Тагил

	12.
	Представление в Финансовый отдел сведений о средней стоимости работ по формированию земельных участков в городском округе Верхний Тагил (за один квадратный метр) в соответствующих годах
	до 10 августа 2015 года
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным ресурсам администрации городского округа Верхний Тагил

	13.
	Представление в Финансовый отдел проекта программы приватизации муниципального имущества
	до 01 октября 2015 года
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным ресурсам администрации городского округа Верхний Тагил

	14.
	Представление в Финансовый отдел сведений о протяженности автомобильных дорог местного значения в городском округе Верхний Тагил по состоянию на 1 января 2015 года по категориям автомобильных дорог  в разрезе населенных пунктов, входящих в состав городского округа Верхний Тагил, в том числе автомобильных дорог, находящихся в муниципальной собственности
	до 10 августа 2015 года
	Архитектурно-строительный отдел администрации городского округа Верхний Тагил

	15.
	Представление в Финансовый отдел информации из государственного лесного реестра о площадях лесных участков  (городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий) расположенных в границах городского округа Верхний Тагил по состоянию на 1 января 2015 года
	до 10 августа 2015 года
	Архитектурно-строительный отдел администрации городского округа Верхний Тагил

	16.
	Представление в Финансовый отдел прогноза  администрируемых поступлений в бюджет городского округа Верхний Тагил на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов
	до 10 августа 2015 года
	Главные администраторы доходов местного бюджета городского округа Верхний Тагил

	17.
	Представление в Финансовый отдел прогноза поступлений в местный бюджет в 2016 году и плановом периоде 2017 и 2018 годов доходов от приносящей доход деятельности казенных учреждений городского округа Верхний Тагил
	до 10 августа 2015 года
	Главные администраторы доходов местного бюджета городского округа Верхний Тагил

	18
	Главным администраторам доходов бюджета в соответствии с законодательством Российской Федерации в срок до 12 августа 2015 года  представить в Финансовый отдел прогноз поступлений администрируемых ими платежей в 2016 году и плановом периоде 2017  и 2018 годов в бюджет городского округа Верхний Тагил
	до 12 августа 2015 года
	Главные администраторы доходов бюджета в соответствии с законодательством Российской Федерации

	19.
	Представление Главе городского округа Верхний Тагил прогноза социально-экономического развития городского округа Верхний Тагил на 2016год и плановый период 2017 и 2018 годов
	до 01 октября 2015 года
	Планово-экономический отдел администрации городского округа Верхний Тагил

	20.
	Проведение согласование с исполнительными органами государственной власти Свердловской области:

- количественных изменений производственно-сетевых показателей муниципальных учреждений;

- исходных данных, используемых для расчета   объемов межбюджетных трансфертов  из областного бюджета  местному бюджету на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов по формам, установленным Министерствами
	до 30 июля 2015 года
	Главные распорядители средств местного бюджета

	21.
	Направление в случае увеличения сети муниципальных учреждений социальной сферы в соответствующие  исполнительные органы  государственной власти Свердловской области обоснования целесообразности открытия новых муниципальных бюджетных учреждений
	до 30 июля 2015 года
	Главные распорядители средств местного бюджета

	22.
	Представление  в Планово-экономический отдел администрации проектов муниципальных  программ

	до 10 августа 2015 года
	Главные распорядители средств местного бюджета

	23.
	Представление в Финансовый отдел согласованных с исполнительными органами государственной власти Свердловской области количественных изменений производственно-сетевых показателей  муниципальных учреждений
	до 30 июля 2015 года
	Главные распорядители средств местного бюджета

	24.
	Представление в Финансовый отдел:

- докладов о результатах и основных направлениях деятельности главных распорядителей средств местного бюджета;

- реестра муниципальных услуг;

-  показателей муниципального задания на оказание муниципальных услуг на 2016 год и плановый период 2017 и 2018годов
	до 12 августа 2015 года
	Главные распорядители средств местного бюджета

	25.
	Представление в Финансовый отдел обоснования бюджетных ассигнований с распределением доведенных плановых объемов бюджетных ассигнований на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов и бюджетных обязательств на 2016 год
	до 15 сентября 2015 года
	Главные распорядители средств местного бюджета

	26.
	Представление в Финансовый отдел реестра расходных обязательств главного распорядителя средств местного бюджета на 2016год и плановый период 2017 и 2018годов
	до 01 октября 2015 года
	Главные распорядители средств местного бюджета

	27.
	Согласовать в Министерстве финансов Свердловской области исходные данные для расчета дотаций  из областного бюджета  местному бюджету на выравнивание бюджетной обеспеченности городского округа  на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 год, в сроки, установленные Министерством финансов Свердловской области
	в сроки, установленные Министерством финансов Свердловской области
	Финансовый отдел

	28.
	Направление главным распорядителям средств местного бюджета, плановых объемов бюджетных ассигнований на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов
	до 25 августа 2015 года
	Финансовый отдел

	29.
	Утверждение методики планирования бюджетных ассигнований местного бюджета на 2016 год и плановый период 2017 и 2018годов
	до 25 сентября 2015 года
	Финансовый отдел

	30.
	Представление Главе городского округа Верхний Тагил:

- проекта решения Думы городского округа Верхний Тагил «О бюджете городского округа Верхний Тагил на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов»;

- иных документов, предусмотренных п.3 статьи  20 «Положения о бюджетном процессе в городском округе Верхний Тагил», утвержденного решением Думы городского округа Верхний Тагил от 19.06.2014г. № 28/2.

	Финансовый отдел

СОГЛАСОВАНИЕ

постановления  администрации

городского округа Верхний Тагил

Заголовок постановления: «Об утверждении Плана мероприятий по составлению проекта местного бюджета  на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов»
	Должность
	Фамилия и инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечания

и подпись

	Заместитель главы администрации по экономическим вопросам
	Н.Е.Поджарова

	Начальник организационно-правового отдела
	З.М. Копелева

	В отпуске

	Начальник финансового отдела
	И.А.Николаева

Исполнитель, телефон: Мезенина Елена Васильевна, главный специалист
2-39-83

Разослать:
Заместитель главы администрации по экономическим вопросам,

Заместитель главы администрации по социальным  вопросам,

Заместитель главы администрации по жилищно-коммунальному и городскому  хозяйству

Планово-экономический отдел,
Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным ресурсам администрации,
Архитектурно-строительный отдел,
Отдел по управлению образованием ГО Верхний Тагил,
Отдел культуры, спорта и молодежной политики ГО Верхний Тагил,
Дума
Финансовый отдел администрации  городского округа Верхний Тагил.